

Stockholms Stadsteater AB
Box 16412
103 27 STOCKHOLM

Remissvar
2019-11-14

Stockholm Stadshus AB
Ku 2019/847

YTTRANDE

över ”Motion om kulturhus i varje stadsdelsområde, KS 2019/847

Stockholms Stadsteater AB, nedan Kulturhuset Stadsteatern, har som remissinstans ombetts att yttra sig om rubricerad motion. Motionsförslaget är angeläget och berör direkt Kulturhuset Stadsteatern och därför ges detta yttrande.

Kort om verksamheten

Kulturhuset Stadsteatern är en angelägenhet för alla stockholmare och erbjuder verksamheter i form av teater, bibliotek, litteratur, dans, konst, design, film, musik, debatt och annan kulturell produktion av hög kvalitet, präglad av både spets och bredd. Kulturhuset Stadsteatern arbetar kontinuerligt med konstnärlig och organisatorisk utveckling, såsom med att nå nya målgrupper där barn och ungdomar i skolåldern är särskilt prioriterade. Kulturhuset Stadsteatern har årligen ca 2,7 miljoner besökare.

I Kulturhusbyggnaden i city skapas möten och olika typer av besökare. Exempelvis tar biblioteken emot cirka en miljon besök varje år. Särskilt barn- och ungdomsbiblioteken röner stort intresse och medför att barn- och ungdomar i olika stadsdelar att få mötas.

Nuläge och framtid

I Kulturhuset Stadsteaterns uppdrag ligger att verksamheten ska nå fler människor och särskilt i de grupper som i dag sällan tar del av verksamheten. Verksamheten i ytterstaden har förstärkts de senaste åren. Detta inte minst med anledning av pågående ombyggnation av byggnaden vid Sergels torg som medfört tillfällig utlokalisering till nya scener och byggnader med teatern och turnéer.

En viktig del i kultursamverkan är att föra kulturen närmare medborgarna och samtidigt nå nya grupper och vara en självklar aktör i det civila samhället på flera platser och i nya former. Det är ett uppdrag som Kulturhuset Stadsteatern idag har och det är en stark drivkraft i verksamhetens utveckling.

Den tillfälliga satsningen i Årsta har varit inspirerande och har fått ett mycket gott mottagande av lokalborna och det civila samhället. Årsta har blivit en mer trygg och levande stadsdel. Det visar att fler kulturhus medför att det blir även en angeläget för flera grupper, aktörer och samhället i stort.

Den lokala verksamhetsatsningen har även, senaste året, ökats i våra kulturhus i Vällingby och Skärholmen. Därtill kommer en utökningen av ett ytterligare kulturhus redan nästa år; i Husby. Sammantaget har detta medfört - och medför - en möjlighet att nå ut till nya målgrupper och får till följd en lägre tröskel för många stockholmare att ta del av ett kulturutbud. Satsningen riktas särskilt för barn och skolungdomar.

Vi är av tron att det är viktigt med lokal närvaro i geografiskt spridda lägen men också en stark central närvaro i city. Detta för att möjliggöra möten mellan människor, närheten till kulturupplevelser samt möjliggöra att människor upplever inkludering samt tillgänglighet.

Det är ett centralt inslag i verksamhetsmodellen och en viktig del i framtida satsningar att nå ut brett samt att överväga nya permanenta inrättningar inom ramen för vår verksamhet och organisation. Det välkommans. Att ges möjlighet att nå ut till fler medborgare och därtill etableras genom ytterligare geografisk närvaro i flera stadsdelar är ytterst en resursfråga. Närvaro behöver nödvändigtvis inte enbart vara fysisk, eller bygga på närhet geografisk, utan kan även vara digital eller utövas på distans eller på annat modernt sätt. Lokal närvaro kan även vara samordnad för att vara administrativ effektiv, medföra samverkan med andra aktörer, och eventuellt medföra ett bättre resursnyttjande.

Inställning till motionen

Kulturhuset Stadsteatern landar i detta ställningstagande avseende motionen;

Motionen är angelägen. Dock saknas för närvarande resurser för nyetablering av det slag som motionären önskar då det krävs särskild satsning. Kulturhuset Stadsteatern anser att det, i samverkan med staden, bör närmare utredas om ytterligare lokal etablering bör sker och var.

Det föreslås därför att motionen får anses vara besvarad.

Dag som ovan

Gabriella Eriksson

för Kulturhuset Stadsteatern